PAGE
2

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРХАНГЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

от _______________                                                                                       № __
ст.Архангельская
Об определении видов обязательных работ и организаций для отбывания административного наказания в виде обязательных работ на территории Архангельского сельского поселения Тихорецкого района

В соответствии со статьей 32.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, учитывая письмо управления по взаимодействию с органами местного самоуправления департамента внутренней политики администрации Краснодарского края от 18 октября       2012 года № 34.01-752/1204, п о с т а н о в л я ю:

1.Определить виды обязательных работ, которые выполняются лицами при отбывании административного наказания в виде обязательных работ:
1.1.Погрузочно-разгрузочные работы, подсобные работы, в том числе при прокладке и ремонте водопроводных канализационных коммуникаций.
1.2.Уборка мусора, ликвидация несанкционированных свалок, вырубка кустарников, скашивание травы и карантинной растительности озеленение и благоустройство территории поселения.

1.3.Поддержание санитарного состояния мемориалов, обелисков и памятников военной истории, кладбищ и захоронений.

1.4.Скашивание травы, вырубка кустарников на обочинах дорог, очистка дорожного покрытия от грязи, снега, льда в местах, не доступных для дорожной техники.
1.5.Трудовая деятельность, не требующая специальной подготовки и квалификации работников.

2.Определить перечень организаций, в которых лица, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывают обязательные работы (прилагается).

3.Постановление администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района от 21 февраля 2012 года № 38 «Об определении  мест отбывания наказания лицами, осужденными к обязательным и исправительным работам» считать утратившим силу.

4.Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Архангельского сельского поселения Тихорецкого района А.В.Волокитина.
6.Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Архангельского сельского

поселения Тихорецкого района                                                           В.В.Трифонов
                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

          Архангельского сельского

поселения Тихорецкого района

        от____________  № _____
Перечень
организаций для отбывания административного наказания в виде

обязательных работ на территории Архангельского сельского поселения

1.Администрация Архангельского сельского поселения Тихорецкого района.

2.Муниципальное бюджетное учреждение «Сельский дом культуры архангельского сельского поселения Тихорецкого района».
3.Муниципальное бюджетное учреждение «Малороссийский сельский дом культуры Архангельского сельского поселения Тихорецкого района».

4.Муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-коммунальное хозяйство Архангельского сельского поселения Тихорецкого района».
5.Предприятия, крестьянско-фермерские хозяйства и индивидуальные предприниматели, осуществляющие деятельность на территории          Архангельского сельского поселения Тихорецкого района по согласованию с администрацией Архангельского сельского Тихорецкого района.

Заместитель главы Архангельского

сельского поселения Тихорецкого района                                        А.В.Волокитин